
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 11.02.2021                                    р.п. Дмитриевка                                            №65    
  
 О внесении изменений   в муниципальную программу Никифоровского района  
«Экономическое развитие», утвержденную постановлением администрации 
Никифоровского района от 16.10.2013 № 973 
  
 В целях корректировки финансирования  муниципальной программы 
Никифоровского района  «Экономическое развитие», администрация  района  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Внести в муниципальную программу Никифоровского района, 
утвержденную постановлением администрации Никифоровского района от 
16.10.2013 № 973 «Экономическое развитие», следующие изменения: 
 1.1.В паспорте подпрограммы «Совершенствование муниципального 
управления» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению. 

1.2.Раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы» подпрограммы «Совершенствование 
муниципального управления»  изложить в следующей редакции:  

«Подпрограмма реализуется за счет средств областного и местного 
бюджета. 

Предполагаемый объем средств на реализацию мероприятий данный 
подпрограммы составляет 345490,1 тысяч рублей, в том числе за счет средств 
областного бюджета – 5810,6 тысяч рублей, за счет средств местного бюджета – 
339 679,5 тысяч рублей. 

При формировании проектов бюджетов объемы средств, выделяемых на 
реализацию мероприятий Подпрограммы, уточняются с учетом возможностей 
местного бюджета. 

Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации 
мероприятий программы и прогнозной оценке на период до 2020 года за счет 
средств местного бюджета с указанием главных распорядителей бюджетных 
средств, представлена соответственно в приложениях  №  2 и 3 к 
муниципальной программе». 
 1.3.В паспорте муниципальной программы  «Экономическое развитие» 
раздел «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению. 
 1.4.В разделе 6 муниципальной программы «Обоснование объёма 
финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной 
программы» третий абзац изложить в новой редакции:  

«Объем финансирования муниципальной программы за счет средств 
областного бюджета составляет   6 568,1 тысяч рублей (1,9  %),федерального 



бюджета 2 200 тысяч рублей (0,6 %), местных  бюджетов — 339712,5 тысяч 
рублей (97,4%), внебюджетных источников – 165 тысяч рублей (0,1%)».  
 1.5.Раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы» подпрограммы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства»  изложить в следующей редакции: 
 «Предполагаемые объёмы финансирования подпрограммы за счёт всех 
источников финансирования за весь период реализации подпрограммы – 3 100,5 
тысяч  рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 2200 тысяч 
рублей, за счет средств областного бюджета – 757,5 тысячи рублей, за счет 
средств местного бюджета – 33 тысячи рублей, за счет внебюджетных 
источников – 110 тысяч рублей. 

Объёмы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при 
формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период. 

Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации 
мероприятий подпрограммы представлена соответственно в приложениях № 2 и 
№3 к муниципальной программе». 
   1.6.Приложение  № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 
Никифоровского района «Экономическое развитие»  к программе  изложить  в  
новой редакции  согласно приложению № 3. 
 1.7.Приложение  № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы Никифоровского района «Экономическое развитие»   к  программе  
изложить  в  новой  редакции согласно приложению № 4. 
 2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
средстве массовой информации – газете «Официальный вестник 
Никифоровского района», разместить  на сайте сетевого издания «РИА 
«ТОП68» и на официальном сайте администрации района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 3.Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района Т.А.Власову. 
 
 
 
 
Глава района                                                                                Е.В.Голенков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Л.Б.Попова 
38-5-65 

                                           
                                     



                                                                                 Приложение № 1   
                                                                                к постановлению  

                                                                                          администрации района  
                                                                                    от    11.02.2021  №65            

 
 
 
Объемы и источники финансирования 
подпрограммы 

Годы по годам, 
всего 

феде
раль
ный 
бюд
жет 

областн
ой 

бюджет 

местный 
бюджет 

вне
бюд
жет
ные 
сре
дст
ва 

2014 29 880,9  1 343,7 28 537,2  

2015 31 455,9  340,9 31 115,0  

2016 32 710,9  368,9 32 342,0  

2017 30 229,4  594,0 29 635,4  

2018 37 500,8  2 041,1 35 459,7  

2019 35 774,0  1 122 34 652  

2020 36508,1  0 36508,1  

2021 32235,2  0 32235,2  

2022 29157,4  0 29157,4  

2023 26115,9  0 26115,9  

2024 23921,6  0 23921,6  

Всего: 345490,1  5 810,6 339679,5  

 
 
 

 
 

  
 
 

                                         
 
 
 
 
 
 
 
                                
 
         
                                                                              
 



                                                                                    Приложение № 2 
                                                                                                  к постановлению  
                                                                                         администрации района  

                                                                                    от  11.02.2021 №65       
 

Объёмы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Общие затраты на реализацию программы в 2014-2024 годах за 
счет всех источников финансирования  —  
348645,6 тысячи  рублей: 
2014 год — 31 440,4  тыс. рублей; 
2015 год — 32 765,4  тыс. рублей; 
2016 год — 32 770,4  тыс. рублей; 
2017 год — 30 288,9  тыс. рублей; 
2018 год —  37 560,3 тыс. рублей; 
2019 год — 35 792,0 тыс. рублей; 
2020 год — 36526,1  тыс. рублей; 
2021 год – 32253,2 тыс. рублей; 
2022 год – 29175,4 тыс. рублей; 
2023 год – 26133,9 тыс. рублей; 
2024 год – 23939,6  тыс. рублей 
в том числе: 
федеральный бюджет —  2 200,0 тыс. рублей: 
2014 год — 1 200,0 тыс. рублей; 
2015 год — 1 000,0 тыс. рублей; 
2016 год — 0,0 тыс. рублей; 
2017 год — 0,0 тыс. рублей; 
2018 год — 0,0 тыс. рублей; 
2019 год — 0,0 тыс. рублей; 
2020 год — 0,0 тыс. рублей; 
2021 год — 0,0 тыс. рублей; 
2022 год — 0,0 тыс. рублей; 
2023 год — 0,0 тыс. рублей; 
2024 год — 0,0 тыс. рублей; 
областной бюджет —  6 568,1 тыс. рублей: 
2014 год — 1 685,2 тыс. рублей; 
2015 год — 632,4 тыс. рублей; 
2016 год — 410,4 тыс. рублей; 
2017 год — 635,5 тыс. рублей; 
2018 год — 2082,6 тыс. рублей; 
2019 год — 1122,0 тыс. рублей; 
2020 год — 0 тыс. рублей; 
2021 год — 0 тыс. рублей; 
2022 год — 0 тыс. рублей; 
2023 год — 0 тыс. рублей; 
2024 год — 0 тыс. рублей; 
местные бюджеты — 341906,8  тыс. рублей: 
2014 год — 28 540,2 тыс. рублей; 
2015 год — 31 118,0 тыс. рублей; 
2016 год — 32 345,0 тыс. рублей; 
2017 год — 29 638,4 тыс. рублей; 
2018 год — 35 462,7 тыс. рублей; 
2019 год — 34 655 тыс. рублей; 
2020 год — 36511,1 тыс. рублей;  
2021 год — 32238,2 тыс. рублей; 
2022 год — 29160,4 тыс. рублей; 
2023 год — 26118,9 тыс. рублей; 



2024 год — 23924,6 тыс. рублей; 
внебюджетные источники — 165,0 тыс. рублей: 
2014 год — 15,0 тыс. рублей;  
2015 год — 15,0 тыс. рублей; 
2016 год — 15,0 тыс. рублей; 
2017 год — 15,0 тыс. рублей; 
2018 год — 15,0 тыс. рублей; 
2019 год — 15,0 тыс. рублей; 
2020 год — 15,0 тыс. рублей; 
2021 год — 15,0 тыс. рублей; 
2022 год — 15,0 тыс. рублей; 
2023 год — 15,0 тыс. рублей; 
2024 год — 15,0 тыс. рублей. 

 
                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение № 3 к постановлению администрации района от 11 
11.02.2021 №65  

Приложение № 2  к муниципальной программе Никифоровского 
района "Экономическое развитие"  

 ПЕРЕЧЕНЬ  
мероприятий муниципальной программы Никифоровского района «Экономическое развитие»   

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 
результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименование един
ица 
изме
рени

я 

значение 
(по годам 

реализации 
мероприят

ия) 

по 
годам, 
всего 

федерал
ьный 

бюджет 

областн
ой 

бюджет 

местный 
бюджет 

внебюдже
тные 

средства 

1 2 3 4 5 6   7 8 9 10 11 
1. Подпрограмма «Улучшение инвестиционного климата» 

1.1. Периодическая актуализация 
Инвестиционного паспорта 

Никифоровского района 

Отдел экономики 
и труда, сферы 
услуг, защиты 

прав 
потребителей 

администрации 
района 

Число обновлений ед. 
2014 2 0 0 0 0 0 

2015 2 0 0 0 0 0 
2016 2 0 0 0 0 0 
2017 2 0 0 0 0 0 
2018 2 0 0 0 0 0 
2019 2 0 0 0 0 0 
2020 2 0 0 0 0 0 
2021 2 0 0 0 0 0 
2022 2 0 0 0 0 0 
2023 2 0 0 0 0 0 
2024 2 0 0 0 0 0 

1.2. Размещение информации об 
инвестиционных проектах, 

инвестиционных 

Отдел экономики 
и труда, сферы 
услуг, защиты 

Число обновлений ед. 2014 2 0 0 0 0 0 
2015 2 0 0 0 0 0 
2016 2 0 0 0 0 0 



предложениях в сети 
Интернет для привлечения 
российских и иностранных 

инвестиций 

прав 
потребителей 

администрации 
района 

2017 2 0 0 0 0 0 
2018 2 0 0 0 0 0 
2019 2 0 0 0 0 0 
2020 2 0 0 0 0 0 
2021 2 0 0 0 0 0 
2022 2 0 0 0 0 0 
2023 2 0 0 0 0 0 
2024 2 0 0 0 0 0 

  ИТОГО по подпрограмме       

2014   0 0 0 0 0 
2015   0 0 0 0 0 
2016   0 0 0 0 0 
2017   0 0 0 0 0 
2018   0 0 0 0 0 
2019   0 0 0 0 0 
2020   0 0 0 0 0 
2021   0 0 0 0 0 
2022   0 0 0 0 0 
2023   0 0 0 0 0 
2024   0 0 0 0 0 

          Итого   0 0 0 0 0 

2. Подпрограмма «Совершенствование системы стратегического и программно-целевого планирования» 
2.1. Координация, 

организационное и 
информационное 

обеспечение реализации 
подпрограммы, работ, 

направленных на повышение 
конкурентоспособности 

экономики региона, 

Отдел экономики 
и труда, сферы 
услуг, защиты 

прав 
потребителей 

администрации 
района 

    2014 1 5 0 0 0 5 
2015 1 5 0 0 0 5 
2016 1 5 0 0 0 5 
2017 1 5 0 0 0 5 
2018 1 5 0 0 0 5 
2019 1 5 0 0 0 5 
2020 1 5 0 0 0 5 
2021 1 5 0 0 0 5 



обучение по направлениям 
реализации подпрограммы 

2022 1 5 0 0 0 5 
2023 1 5 0 0 0 5 
2024 1 5 0 0 0 5 

2.2. Разработка документов 
стратегического 
планирования 

Никифоровского района 

Отдел экономики 
и труда, сферы 
услуг, защиты 

прав 
потребителей 

администрации 
района     

2014 0 0 0 0 0 0 
2015 0 0 0 0 0 0 
2016 0 0 0 0 0 0 
2017 1 0 0 0 0 0 
2018 0 0 0 0 0 0 
2019 0 0 0 0 0 0 
2020 0 0 0 0 0 0 
2021 0 0 0 0 0 0 
2022 0 0 0 0 0 0 
2023 0 0 0 0 0 0 
2024 0 0 0 0 0 0 

  ИТОГО по подпрограмме       

2014   5 0 0 0 5 
2015   5 0 0 0 5 
2016   5 0 0 0 5 
2017   5 0 0 0 5 
2018   5 0 0 0 5 
2019   5 0 0 0 5 
2020   5 0 0 0 5 
2021   5 0 0 0 5 
2022   5 0 0 0 5 
2023   5 0 0 0 5 
2024   5 0 0 0 5 

          Итого   55 0 0 0 55 

3. Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства» 
3.1. Финансовая поддержка 

субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

  Количество 
субъектов малого и 

среднего 

ед. 2014 9 1541,5 1200 341,5 0 0 
2015 6 1291,5 1000 291,5 0 0 
2016 1 41,5 0 41,5 0 0 



предпринимательст
ва, которым 

оказана поддержка 

2017 1 41,5 0 41,5 0 0 
2018 1 41,5 0 41,5 0 0 
2019 1 0 0 0 0 0 
2020 1 0 0 0 0 0 
2021 1 0 0 0 0 0 
2022 1 0 0 0 0 0 
2023 1 0 0 0 0 0 
2024 1 0 0 0 0 0 

3.1.2. Предоставление грантов 
начинающим субъектам 

малого 
предпринимательства, 

создаваемым безработными 
гражданами, работниками, 
находящимися под угрозой 

массового увольнения, 
военнослужащими, 

уволенными в запас в связи с 
сокращением Вооружённых 

Сил 

ТОГКУ "ЦЗН № 
2" 

Количество 
субъектов малого и 

среднего 
предпринимательст

ва, которым 
оказана поддержка 

ед. 2014 6 1541,5 1200 341,5 0 0 
2015 6 1291,5 1000 291,5 0 0 
2016 1 41,5 0 41,5 0 0 
2017 1 41,5 0 41,5 0 0 
2018 1 41,5 0 41,5 0 0 
2019 1 0 0 0 0 0 
2020 1 0 0 0 0 0 
2021 1 0 0 0 0 0 
2022 1 0 0 0 0 0 
2023 1 0 0 0 0 0 
2024 1 0 0 0 0 0 

3.1.3. Предоставление грантов 
начинающим субъектам 

малого 
предпринимательства, 

создаваемым молодыми 
людьми в возрасте до 30 лет 

ТОГКУ "ЦЗН № 
2" 

Количество 
субъектов малого и 

среднего 
предпринимательст

ва, которым 
оказана поддержка 

ед. 2014 0 0 0 0 0 0 
2015 0 0 0 0 0 0 
2016 0 0 0 0 0 0 
2017 0 0 0 0 0 0 
2018 0 0 0 0 0 0 
2019 0 0 0 0 0 0 
2020 0 0 0 0 0 0 
2021 0 0 0 0 0 0 
2022 0 0 0 0 0 0 
2023 0 0 0 0 0 0 
2024 0 0 0 0 0 0 



3.2. Основное мероприятие: 
"Пропаганда и 
популяризация 

предпринимательской 
деятельности, развитие 

системы консультационной, 
учебно-методологической  

поддержки субъектов малого 
и среднего 

предпринимательства 

  Количество 
субъектов малого и 

среднего 
предпринимательст

ва, 
предпринимательст
ва (молодых людей 

в возрасте до 30 
лет), которым 

оказана поддержка 

ед. 2014 2 13 0 0 3 10 
2015 2 13 0 0 3 10 
2016 3 13 0 0 3 10 
2017 3 13 0 0 3 10 
2018 3 13 0 0 3 10 
2019 3 13 0 0 3 10 
2020 3 13 0 0 3 10 
2021 3 13 0 0 3 10 
2022 3 13 0 0 3 10 
2023 3 13 0 0 3 10 
2024 3 13 0 0 3 10 

Количество 
конференций, 

встреч, конкурсов 
по вопросам 

развития малого и 
среднего 

предпринимательст
ва 

ед. 2014 3 0 0 0 0 0 
2015 3 0 0 0 0 0 
2016 3 0 0 0 0 0 
2017 3 0 0 0 0 0 
2018 3 0 0 0 0 0 
2019 3 0 0 0 0 0 
2020 3 0 0 0 0 0 
2021 3 0 0 0 0 0 
2022 3 0 0 0 0 0 
2023 3 0 0 0 0 0 
2024 3 0 0 0 0 0 

3.2.1. Пропаганда и популяризация 
предпринимательской 

деятельности посредством 
проведения ежегодных 
районных конкурсов 

«Лучший предприниматель 
года», конференций 

представителей малого и 
среднего 

Отдел экономики 
и труда, сферы 
услуг, защиты 

прав 
потребителей 

администрации 
района 

Количество 
конференций, 

встреч, конкурсов 
по вопросам 

развития малого и 
среднего 

предпринимательст
ва 

ед. 
2014 3 13 0 0 3 10 

2015 3 13 0 0 3 10 
2016 3 13 0 0 3 10 
2017 3 13 0 0 3 10 
2018 3 13 0 0 3 10 
2019 3 13 0 0 3 10 



предпринимательства, 
встреч, «круглых столов» по 
вопросам развития малого и 

среднего 
предпринимательства, 

информационной поддержки 
через средства массовой 

информации 

2020 3 13 0 0 3 10 
2021 3 13 0 0 3 10 
2022 3 13 0 0 3 10 
2023 3 13 0 0 3 10 

2024 3 13 0 0 3 10 

  ИТОГО по подпрограмме       

2014   1554,5 1200 341,5 3 10 
2015   1304,5 1000 291,5 3 10 
2016   54,5 0 41,5 3 10 
2017   54,5 0 41,5 3 10 
2018   54,5 0 41,5 3 10 
2019   13 0 0 3 10 
2020   13 0 0 3 10 
2021   13 0 0 3 10 
2022   13 0 0 3 10 
2023   13 0 0 3 10 
2024   13 0 0 3 10 

Итого   3100,5 2200 757,5 33 110 
4. Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 

4.1. Основное меропритие: 
"Реализация системных 

мер по снижению 
административных 

барьеров и повышению 
доступности и качества 

государственных и 
муниципальных услуг" 

НРМКУ "МФЦ" Доля граждан, 
имеющих доступ к 

получению 
государственных и 

муниципальных 
услуг по принципу 
«одного окна» по 

месту пребывания, 
в том числе в 

многофункциональ
ных центрах 

% 2014 85 3162,8 0,0 1343,7 1819,1 0,0 
2015 90 2366,1 0,0 340,9 2025,2 0,0 
2016 90 2677,2 0,0 368,9 2308,3 0,0 
2017 90 3084,9 0,0 594,0 2490,9 0,0 
2018 90 3869,9 0,0 996,6 2873,3 0,0 
2019 90 4198,4 0,0 1122,0 3076,4 0,0 
2020 90 3441,7 0,0 0,0 3441,7 0,0 
2021 90 3139,5 0,0 0,0 3139,5 0,0 
2022 90 3114,7 0,0 0,0 3114,7 0,0 
2023 90 3121,2 0,0 0,0 3121,2 0,0 



предоставления 
государственных 

услуг и 
муниципальных 

услуг 

2024 90 3121,2 0,0 0,0 3121,2 0,0 

4.1.1. Обеспечение деятельности 
Никифоровского районного 
муниципального казенного 

учреждения 
"Многофункциональный 

центр предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг" 

НРМКУ "МФЦ" Доля граждан, 
имеющих доступ к 

получению 
государственных и 

муниципальных 
услуг по принципу 
«одного окна» по 

месту пребывания, 
в том числе в 

многофункциональ
ных центрах 

предоставления 
государственных 

услуг и 
муниципальных 

услуг 

% 2014 85 3162,8 0,0 1343,7 1819,1 0,0 
2015 90 2366,1 0,0 340,9 2025,2 0,0 
2016 90 2677,2 0,0 368,9 2308,3 0,0 
2017 90 3084,9 0,0 594,0 2490,9 0,0 
2018 90 3869,9 0,0 996,6 2873,3 0,0 
2019 90 4198,4 0,0 1122,0 3076,4 0,0 
2020 90 3441,7 0,0   3441,7 0,0 
2021 90 3139,5 0,0   3139,5 0,0 
2022 90 3114,7 0,0   3114,7 0,0 
2023 90 3121,2 0,0   3121,2 0,0 

2024 90 3121,2 0,0   3121,2 0,0 

4.2. Основное мероприятие: 
Повышение 

эффективности 
муниципального 

управления" (Проведение 
мониторинга качества 

предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг на 
территории района) 

Отдел 
организационной, 
кадровой работы 
и взаимодействия 

с органами 
местного 

самоуправления и 
общественностью 

администрации 
района 

Уровень 
удовлетворенности 

населения 
Никифоровского 
района качеством 
предоставления 

государственных и 
муниципальных 

услуг 

% 2014 75 19788,
5 0,0 0,0 19788,5 0,0 

2015 80 21713,
9 0,0 0,0 21713,9 0,0 

2016 85 19011,
2 0,0 0,0 19011,2 0,0 

2017 85 17622,
1 0,0 0,0 17622,1 0,0 

2018 90 21132,
5 0,0 113,9 21018,6 0,0 

2019 90 20278,
3 0,0 0,0 20278,3 0,0 

2020 90 21678, 0,0 0,0 21678,5 0,0 



5 

2021 90 19025,
1 0,0 0,0 19025,1 0,0 

2022 90 15917 0,0 0,0 15917,0 0,0 

2023 90 12812,
6 0,0 0,0 12812,6 0,0 

2024 90 12812,
6 0,0 0,0 12812,6 0,0 

4.2.1. Развитие  системы  кадровых  
резервов  

Отдел 
организационной, 
кадровой работы 
и взаимодействия 

с органами 
местного 

самоуправления и 
общественностью 

администрации 
района 

Обучение в  
высших учебных 

заведениях 

чело
век 

2014 5 114,5 0 0 114,5 0 
2015 5 104,5     104,5   
2016 5 77,5     77,5   
2017 5 33,5     33,5   
2018 5 139,5     139,5   
2019 5 46,5     46,5   

2020 5 33,5     33,5   

2021 5 23     23   
2022 5 11     11   
2023 5 6     6   
2024 5 6     6   

4.2.2. Развитие муниципальной 
службы 

Отдел 
организационной, 
кадровой работы 
и взаимодействия 

с органами 
местного 

самоуправления и 
общественностью 

администрации 
района 

Приобретение 
почетных грамот, 

благодарстваенных 
писем, обучение 
муниципальных 
служащих и лиц, 

замещающих  
муниципальные 

должности 

  2014   43,1     43,1   
2015   129,2     129,2   
2016   81,8     81,8   
2017   33     33   
2018   64     64   
2019   70,9     70,9   

2020   81,5     81,5   

2021   82     82   
2022   60     60   
2023   60     60   



2024   60     60   
4.2.3. Содержание и обеспечение 

деятельности органов 
местного самоуправления 
Никифоровского района 

Тамбовской области 

Отдел 
организационной, 
кадровой работы 
и взаимодействия 

с органами 
местного 

самоуправления и 
общественностью 

администрации 
района 

Содержание 
администрации 

района, райсовета, 
контрольно-
ревизионная 

комиссия 

  2014   19630,
9     19630,9   

2015   21480,
2     21480,2   

2016   18851,
9     18851,9   

2017   17555,
6     17555,6   

2018   20929   113,9 20815,1   

2019   20160,
9     20160,9   

2020   21563,
5     21563,5   

2021   18920,
1     18920,1   

2022   15846     15846   

2023   12746,
6     12746,6   

2024   12746,
6     12746,6   

4.3. Основное мероприятие: 
"Обеспечение 

деятельности учреждения, 
обеспечивающего 

материально-техническое 
и хозяйственное 

обслуживание органов 
местного самоуправления" 

Отдел 
организационной, 
кадровой работы 
и взаимодействия 

с органами 
местного 

самоуправления и 
общественностью 

администрации 

Содержание МКУ  
"Никифоровский 
сервисный центр" 

  2014   6929,6 0 0 6929,6 0 
2015   7375,9 0 0 7375,9 0 

2016   11022,
5 0 0 11022,5 0 

2017   9522,4 0 0 9522,4 0 

2018   12498,
4 0 930,6 11567,8 0 

2019   11297,
3 0 0 11297,3 0 



района 
2020   11387,

9 0 0 11387,9 0 

2021   10070,
6 0 0 10070,6 0 

2022   10125,
7 0 0 10125,7 0 

2023   10182,
1 0 0 10182,1 0 

2024   10182,
1 0 0 10182,1 0 

4.3.1. Обеспечение деятельности 
учреждения, 

обеспечивающего 
материально-техническое 

и хозяйственное 
обслуживание органов 

местного самоуправления 

Отдел 
организационной, 
кадровой работы 
и взаимодействия 

с органами 
местного 

самоуправления и 
общественностью 

администрации 
района 

Содержание МКУ  
"Никифоровский 
сервисный центр" 

  2014   6929,6     6929,6   
2015   7375,9     7375,9   

2016   11022,
5     11022,5   

2017   9522,4     9522,4   

2018   12498,
4   930,6 11567,8   

2019   11297,
3     11297,3   

2020   11387,
9     11387,9   

2021   10070,
6     10070,6   

2022   10125,
7     10125,7   

2023   10182,
1     10182,1   

2024   10182,
1     10182,1   

  ИТОГО по подпрограмме       2014   
29880,

9 0,0 1343,7 28537,2 0,0 

2015   31455, 0,0 340,9 31115,0 0,0 



9 

2016   
32710,

9 0,0 368,9 32342,0 0,0 

2017   
30229,

4 0,0 594,0 29635,4 0,0 

2018   
37500,

8 0,0 2041,1 35459,7 0,0 

2019   
35774,

0 0,0 1122,0 34652,0 0,0 

2020   
36508,

1 0,0 0,0 36508,1 0,0 

2021   32235,
2 0,0 0,0 32235,2 0,0 

2022   29157,
4 0,0 0,0 29157,4 0,0 

2023   26115,
9 0,0 0,0 26115,9 0,0 

2024   26115,
9 0,0 0,0 26115,9 0,0 

          Итого   347684
,4 0,0 5810,6 341873,8 0,0 

  ИТОГО по программе       

2014   
31440,

4 1200,0 1685,2 28540,2 15,0 

2015   
32765,

4 1000,0 632,4 31118,0 15,0 

2016   
32770,

4 0,0 410,4 32345,0 15,0 

2017   
30288,

9 0,0 635,5 29638,4 15,0 

2018   
37560,

3 0,0 2082,6 35462,7 15,0 

2019   
35792,

0 0,0 1122,0 34655,0 15,0 

2020   36526, 0,0 0,0 36511,1 15,0 



1 

2021   32253,
2 0,0 0,0 32238,2 15,0 

2022   29175,
4 0,0 0,0 29160,4 15,0 

2023   26133,
9 0,0 0,0 26118,9 15,0 

2024   26133,
9 0,0 0,0 26118,9 15,0 

   Итого   350839
,9 2200,0 6568,1 341906,8 165,0 



 
 Приложение № 4  

к постановлению администрации района 
 от 11.01.2021 №65 

             Приложение № 2  к муниципальной программе 
Никифоровского района "Экономическое развитие"  

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
 реализации муниципальной программы Никифоровского района 

«Экономическое развитие»   

Статус 

Наименование 
муниципальной программы 

Никифоровского района, 
подпрограммы 

муниципальной программы, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч. 

по годам, всего федеральный 
бюджет 

областной 
бюджет 

местный 
бюджет внебюджетные средства 

1 2 3 5 6 7 8 9 
Муниципальная 

программа 
Никифоровского 

района 

«Экономическое 
развитие»  

Всего 2014 31440,4 1200 1685,2 28540,2 15 
2015 32765,4 1000 632,4 31118 15 
2016 32770,4 0 410,4 32345 15 
2017 30288,9 0 635,5 29638,4 15 
2018 37560,3 0 2082,6 35462,7 15 
2019 35792,0 0 1122 34655 15 
2020 36526,1 0 0 36511,1 15 
2021 32253,2 0 0 32238,2 15 
2022 29175,4 0 0 29160,4 15 
2023 26133,9 0 0 26118,9 15 
2024 26133,9 0 0 26118,9 15 



        350839,9 2200,0 6568,1 341906,8 165,0 
Подпрограмма 
муниципальной 

программы 

«Улучшение 
инвестиционного 

климата» 

Всего 2014 0 0 0 0 0 
2015 0 0 0 0 0 
2016 0 0 0 0 0 
2017 0 0 0 0 0 
2018 0 0 0 0 0 
2019 0 0 0 0 0 
2020 0 0 0 0 0 
2021 0 0 0 0 0 
2022 0 0 0 0 0 
2023 0 0 0 0 0 
2024 0 0 0 0 0 

        0 0 0 0 0 
Подпрограмма 
муниципальной 

программы 

«Совершенствование 
системы стратегического 
и программно-целевого 

планирования» 

Всего  2014 5 0 0 0 5 
2015 5 0 0 0 5 
2016 5 0 0 0 5 
2017 5 0 0 0 5 
2018 5 0 0 0 5 
2019 5 0 0 0 5 
2020 5 0 0 0 5 
2021 5 0 0 0 5 
2022 5 0 0 0 5 
2023 5 0 0 0 5 
2024 5 0 0 0 5 

        55 0 0 0 55 
Подпрограмма 
муниципальной 

программы 

"Развитие малого и 
среднего 

предпринимательства" 

Всего  2014 1554,5 1200 341,5 3 10 
2015 1304,5 1000 291,5 3 10 
2016 54,5 0 41,5 3 10 
2017 54,5 0 41,5 3 10 
2018 54,5 0 41,5 3 10 
2019 13 0 0 3 10 
2020 13 0 0 3 10 



2021 13 0 0 3 10 
2022 13 0 0 3 10 
2023 13 0 0 3 10 
2024 13 0 0 3 10 

       3100,5 2200 757,5 33 110 
Подпрограмма 
муниципальной 

программы 

«Совершенствование 
муниципального 

управления» 

Всего  2014 29880,9 0 1343,7 28537,2 0 
2015 31455,9 0 340,9 31115 0 
2016 32710,9 0 368,9 32342 0 
2017 30229,4 0 594 29635,4 0 
2018 37500,8 0 2041,1 35459,7 0 
2019 35774,0 0 1122 34652 0 
2020 36508,1 0 0 36508,1 0 
2021 32235,2 0 0 32235,2 0 
2022 29157,4 0 0 29157,4 0 
2023 26115,9 0 0 26115,9 0 
2024 26115,9 0 0 26115,9 0 

        347684,4 0,0 5810,6 341873,8 0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


